

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 32113/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: EDSON CARVALHO DE SOUZA
Data de Publicação: 25/03/2025 12:44:16

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 12:44:41
LOTE 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BKL	Modelo: BKL
Descrição: RODO – duplo tamanho 60 cm com cabo de madeira.MARCAS DE REFERÊNCIA: Condor e semelhantes.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 140,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: BKL	Modelo: BKL
Descrição: RODO – duplo tamanho 40 cm com cabo de madeira. MARCAS DE REFERÊNCIA: Condor e semelhantes.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 84,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: ROUXINOL	Modelo: ROUXINOL
Descrição: PANO DE PRATO – Alta qualidade 100% algodão, ideal para cozinha, tamanho: 75cmx45xm MARCAS DE REFERÊNCIA: H Carvalho e Semelhantes.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 470,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: NOMO	Modelo: NOMO
Descrição: ESPANADOR DE PÓ – De 40 cm com penas de avestruz, com as seguintes medidas: Cabo com 24 cm, penas com 16cm. MARCAS DE REFERÊNCIA: Duster e semelhantes			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,24	Valor Total: 432,40	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: VOLK	Modelo: VOLK
Descrição: PARES DE LUVA LATEX – Para limpeza Multiuso, de cor azul. MARCAS DE REFERÊNCIA: Luva Danny Silver Grip e semelhantes			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 159,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SCOTT	Modelo: SCOTT
Descrição: PANO REUTILIZÁVEL: – Com 58 panos de cor azul, tamanho 20,1cm x 21,5 cm. MARCAS DE REFERÊNCIA: Scott e semelhantes.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 910,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: GLOBAL	Modelo: GLOBAL
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAÇA – Nº 04, piaçava de primeira qualidade, base em lata, com cabo de madeira com 23 mm. MARCA DE REFERÊNCIA: P.S.R e semelhantes.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 176,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: CL	Modelo: CL
Descrição: VASSOURA – Para uso interno, com cerdas sintéticas macias e resistentes com cabo de madeira. MARCA DE REFERÊNCIA: P.S.R e semelhantes			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 141,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL
Descrição: SABÃO EM PÓ – Embalagem com 500 gramas cada. MARCA DE REFERÊNCIA: Espumil e semelhantes			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 335,00	

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 10	Unidade: UN	Marca: REI CLEAN	Modelo: REI CLEAN
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – A base de hipoclorito de sódio em embalagem de 01 (um) litro. Produzido e rotulado com os dados do fabricante de acordo com as Normas da ANVISA para este tipo produto. Não poderá conter em sua composição soda cáustica. Validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de emissão da Autorização de Fornecimento. MARCAS REFERÊNCI: Qboa, Ype e semelhante.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 760,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: FACILITA	Modelo: FACILITA
Descrição: LIMPADOR PERFUMADO– Desinfetante, embalagem com 1 litro de cada. MARCAS DE REFERÊNCIA: Casaflor e semelhantes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 1.620,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: LIMPOL	Modelo: LIMPOL
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – Detergente líquido neutro, antialérgico com tensoativo biodegradável, em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, com capacidade para 500ml. Composição química: Alquibenzeno Sulfonato de Sódio. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde e demais informações conforme a Resolução RDC N°40/2008 (Norma Vigente). Validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de emissão da Autorização de Fornecimento. MARCAS DE REFERÊNCIA Limpol, Ypê.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 575,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: FACILITA	Modelo: FACILITA
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO – Embalagem com 500ml cada. MARCAS DE REFERÊNCIA: Veja, UAU, similar			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 780,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: BASTON	Modelo: BASTON
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL LAVANDA, embalagem com 360ml cada. MARCAS DE REFERÊNCIA: Bom Ar e semelhantes.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 1.590,00	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: START	Modelo: START
Descrição: LIMPA CERÂMICAS – Embalagem com 360ml cada. MARCAS DE REFERÊNCIA: Azulim e semelhantes.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,30	Valor Total: 1.492,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: ROUXINOL	Modelo: ROUXINOL
Descrição: FLANELA – De Limpeza Pesada, medindo 40x60cm, de cor amarela. MARCAS DE REFERÊNCIA: Santa Margarida e semelhantes			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 435,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: CIPEL	Modelo: CIPEL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/4 ROLOS: - Folha dupla (não reciclado), sem fragrância, contendo 32 unidades por pacote, macio e absorvente, comprimento do rolo: 30m, produzido com fibras naturais, cor: Branco MARCAS DE REFERÊNCIA: Personal, Milli e semelhantes			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 33,20	Valor Total: 13.280,00	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: BOMBRIL	Modelo: BOMBRIL
Descrição: ESPONJA DE AÇO: Modelo palha de aço, embalagem contendo 08 unidades, com 60 gramas. MARCAS DE REFERÊNCIA: BomBril, Assolan e semelhantes			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 170,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: TONIDO	Modelo: TONIDO
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA: Modelo verde-amarela, embalagem contendo 04 unidades. MARCAS DE REFERÊNCIA: Scotch-brite, Esfrobom e semelhantes.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 170,00	

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 20 **Unidade:** UN **Marca:** FLEX **Modelo:** FLEX

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO: Em rolo picotado, de cor preto, reforçado, CAPACIDADE de 100 litros.

MARCAS DE REFERÊNCIA: Resistente e semelhantes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 9,40 **Valor Total:** 940,00

Item: 21 **Unidade:** UN **Marca:** FLEX **Modelo:** FLEX

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO: Em rolo picotado, de cor preto, reforçado CAPACIDADE 200 litros.

MARCAS DE REFERÊNCIA: Resistentes e semelhantes

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 11,50 **Valor Total:** 1.150,00

Item: 22 **Unidade:** UN **Marca:** FLEX **Modelo:** FLEX

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO: Em rolo picotado, de cor preto, reforçado CAPACIDADE 10 litros.

MARCAS DE REFERÊNCIA: Resistentes e semelhantes

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 8,60 **Valor Total:** 860,00

Item: 23 **Unidade:** UN **Marca:** FLEX **Modelo:** FLEX

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO: Em rolo picotado, de cor preto, reforçado CAPACIDADE 30 litros.

MARCAS DE REFERÊNCIA: Resistentes e semelhantes.

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 7,40 **Valor Total:** 740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS	699	51.305.956/0001-32	41.214,59	27.409,40		Sim
2 SUPERMERCADO ECONOMIA LTDA	325	10.607.920/0001-26	40.488,80	39.699,00	44,84	Sim
3 47.940.206 ALINE ALVES DA SILVA	133	47.940.206/0001-65	41.205,20	41.205,20	3,79	Sim
4 MERCEARIA AGP LTDA - ME	121	50.488.807/0001-93	41.214,47	41.214,47	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 12:44:46
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** SNOB **Modelo:** SNOB

Descrição: GUARDANAPO – de papel não reciclado, gofrado, cor branca, macio, folhas dupla, com absorção instantânea de líquidos, 100% celulose, não perecível, medindo 24 cm de comprimento x 22 cm de largura, em pacotes com 50 unidades.

MARCAS DE REFERÊNCIA: Scott, Santepele e semelhantes.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 1,37 **Valor Total:** 274,00

Item: 2 **Unidade:** UN **Marca:** BELI CHEF **Modelo:** BELI CHEF

Descrição: TOALHAS DE PAPEL EM BOBINA – de cor branca, macio, folhas simples, com absorção instantânea de líquidos, 100% celulose, não perecível, medindo 20 cm x 200 m.

MARCAS DE REFERÊNCIA: Mix Nova e Semelhantes.

Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 9,44 **Valor Total:** 3.304,00

Item: 3 **Unidade:** UN **Marca:** SUL **Modelo:** SUL

Descrição: ALCOOL 70% – Frasco de 1000mL. Características: Álcool etílico hidratado 70% INPM, antisséptico, ação germicida e bactericida, para higienização das mãos.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 3,63 **Valor Total:** 726,00

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: MASSIMO	Modelo: MASSIMO
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50mL – Deve ser produzido em material poliestireno (PS) branco, com capacidade de 50mL; ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não apresentar sujidades externa ou internamente; trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelegável a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem; ser acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, devendo conter externamente dados de identificação, procedência, quantidade e demais informações exigidas em legislação em vigor; obedecer às exigências das NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT; possuir embalagem primária sob forma de pacote com 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 264,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: COPOBOM	Modelo: COPOBOM
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200mL– Deve ser produzido em material poliestireno (PS) branco, com capacidade de 200mL; ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não apresentar sujidades externa ou internamente; trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelegável a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem; ser acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, devendo conter externamente dados de identificação, procedência, quantidade e demais informações exigidas em legislação em vigor; obedecer às exigências das NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT; possuir embalagem primária sob forma de pacote com 100 unidades;			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,05		Valor Total: 717,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS	222	51.305.956/0001-32	14.627,85	5.285,50		Sim
2 LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	863	40.582.188/0001-48	14.625,50	9.650,00	82,58	Sim
3 TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	153	07.936.832/0001-63	14.625,50	9.845,00	2,02	Sim
4 SUPERMERCADO ECONOMIA LTDA	948	10.607.920/0001-26	14.222,00	11.105,00	12,80	Sim
5 MERCEARIA AGP LTDA - ME	146	50.488.807/0001-93	14.627,85	14.627,85	31,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/04/2025 07:34:44
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: semelhante	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – Pacote 5 Kg – deve ser do tipo cristal, de origem vegetal, constituído por sacarose de cana de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca. Acondicionado em pacotes plásticos transparentes de 5 kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, devidamente rotulados.Validade de 24 (vinte e quatro) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento.MARCAS DE REFERÊNCIA: União, Alcon, Santa Isabel, Delta, Caravelas ou similar.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 1.309,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: semelhante	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO– Pacote 500gm - Categoria Superior Aspecto: Em pó homogêneo, torrado e moído; 1 tipo: predominante de café arábica; bebida: dura; torração: média; embalagem: pacote de 500g embalado à vácuo, com registro do lote, da data de fabricação e da validade estampadas no rótulo da embalagem, validade de 12 meses a contar dotrigésimo dia subsequente à data de emissão da ordem de fornecimento. Qualidade: no ato da contratação, a empresa deverá apresentar os respectivos certificados e laudos com as seguintes análises previstas: a) certificado de pureza e qualidade do pqc da abic, categoria superior, dentro da validade; b) avaliação da qualidade global do café (laudo), com a respectiva pontuação (na faixa de qualidade global superior a 6,00), datado com prazo máximo de 6 (seis) meses antes da data de celebração do contrato; c) análise microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza. Os certificados e laudos laboratoriais deverão ser elaborados por especialistas, preferencialmente nos laboratórios indicados pela abic, ou laboratórios comprovadamente capacitado tecnicamente para as avaliações exigidas.MARCAS DE REFERÊNCIA: Meridiano			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 30,375		Valor Total: 9.720,00

CLASSIFICAÇÃO

**CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO ECONOMIA LTDA	461	10.607.920/0001-26	11.822,10	11.029,00		Sim
2 MERCEARIA AGP LTDA - ME	661	50.488.807/0001-93	12.024,09	11.820,10	7,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: VICTOR CREMASCO MENDONÇA